[bookmark: _GoBack]
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2017

Aos 06 dias do mês de Outubro de 2017, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo - Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 08/13, de 30 de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 007/2017, de 17 de Março de 2017, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00091/2017 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de Ferramentas, Ferragens e Abrasivos, para atender as necessidades da SEINFRA, SEDUC e Sec. de Saúde.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO - CNPJ nº 09.012.493/0001-54.

	VENCEDOR: Global Comercial Eireli - ME

	CNPJ: 17.892.706/0001-08

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	4
	Alicate tipo bomba d'água
	NOVE 54
	Unid.
	10
	33,00
	330,00

	6
	Alicate de pressão 8"
	NOVE 54
	Unid.
	3
	27,00
	81,00

	8
	Alicate rebita dor profissional 10,5 com 4 pontas
	VONDER
	Unid.
	15
	26,40
	396,00

	9
	Alicate de corte 5'' com capa de pvc com corte para fios de cobre de 0,5 a 0,8 mm
	VONDER
	Unid.
	10
	33,09
	330,90

	12
	Arrebite 310x10 mm Caixa com 1000 unidades
	NOVE 54
	Unid.
	5
	35,00
	175,00

	13
	Arrebite 312x12 caixa com 1000 unidades
	NOVE 54
	Unid.
	7
	37,00
	259,00

	18
	Broca 12 concreto tipo encaixe
	AWT
	Unid.
	17
	8,70
	147,90

	19
	Broca 6 concreto
	AWT
	Unid.
	25
	2,90
	72,50

	22
	Broca 8 concreto
	AWT
	Unid.
	20
	4,00
	80,00

	24
	Broca 8 concreto tipo encaixe 40cm
	MAKITA
	Unid.
	15
	17,60
	264,00

	30
	Broca chata ¼ para madeira
	VONDER
	Unid.
	23
	4,50
	103,50

	50
	Colher de pedreiro 09
	NOVE 54
	Unid.
	60
	12,50
	750,00

	59
	Caixa de ferramenta metálica
	VONDER
	Unid.
	6
	76,00
	456,00

	65
	Chave de cano 14 polegada
	NOVE 54
	Unid
	2
	42,00
	84,00

	67
	Chave inglesa 6 polegada com 18 mm de abertura
	NOVE 54
	Unid.
	4
	28,42
	113,68

	71
	Chibanca
	NOVE 54
	Unid.
	25
	40,00
	1.000,00

	76
	Desempenadeira de madeira 140 mm x 250 mm
	NOVE 54
	Unid.
	40
	10,50
	420,00

	79
	Desempenadeira de aço de dentada raio 6
	NOVE 54
	Unid.
	20
	11,00
	220,00

	91
	Durepoxi com 100g
	DUREPOX
	Unid.
	80
	6,80
	544,00

	95
	Escada de Alumínio 8 Degraus com Fita de Segurança - segundo os critérios da ABNT, o que garante a certeza de um excelente produto. Leves, dobráveis e fáceis de guardar
	ALUMASA
	Unid.
	5
	202,00
	1.010,00

	100
	Estilete profissional com cabo de aluminio
	NOVE 54
	Unid.
	5
	16,00
	80,00

	106
	Fechadura para armário
	VONDER
	Unid.
	20
	20,35
	407,00

	109
	Fechadura para portão em aço fosco
	SOPRANO
	Unid.
	50
	62,90
	3.145,00

	115
	Furadeira de impacto 1/211 700v - GSB 16R
	VONDER
	Unid.
	5
	372,46
	1.862,30

	121
	Jogo de chave fenda co 6 peças
	NOVE 54
	Jogo
	6
	23,90
	143,40

	122
	Jogo de chave Philips com 6 peças
	NOVE 54
	Jogo
	6
	23,70
	142,20

	130
	Lima meia cana grossa 8
	VONDER
	Unid.
	50
	22,11
	1.105,50

	142
	Marreta de borracha preta 580 grama
	NOVE 54
	Unid.
	40
	14,41
	576,40

	143
	MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 800W GBH2-24D PROFISSIONAL - BOSCH
	VONDER
	Unid.
	6
	798,00
	4.788,00

	147
	Óleo desengripante Spray 300ml, base sintético biodegradável
	NOVE 54
	Unid.
	75
	9,80
	735,00

	154
	Parafuso rosca ligeira fenda n°10 com bucha
	VONDER
	Unid.
	750
	0,26
	195,00

	155
	Parafuso rosca ligeira fenda nº 12 com bucha
	VONDER
	Unid.
	750
	0,37
	277,50

	160
	Picareta com cabo de madeira medindo 0,80cm,embalagem com dados de identificação do produto
	VONDER
	Unid.
	35
	46,00
	1.610,00

	162
	Pistola de pintura de alta pressão profissional
	VONDER
	Unid.
	4
	138,00
	552,00

	170
	Régua com 2 m de alumínio para pedreiro
	FIX
	Unid.
	37
	26,40
	976,80

	171
	Régua de 3 metros de alumínio
	FIX
	Unid.
	13
	37,40
	486,20

	172
	Rebolo diamantado de 13mm, para afiação de bit's balístico
	NOVE 54
	Unid
	50
	149,51
	7.475,50

	173
	Riscador de diamante para cortador de pisos.
	CARTAG
	Unid.
	22
	5,50
	121,00

	182
	Serra manual 300 mm aço rápido 18 dentes
	KF
	Unid
	150
	2,90
	435,00

	187
	Tarraxa para tubo 1"
	VONDER
	Unid.
	22
	28,40
	624,80

	TOTAL
	32.576,08

	VENCEDOR: JSB Distribuidora Ltda - ME

	CNPJ: 16.693.935/0001-30

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	53
	Cadeado CR de 25 mm
	LAND
	Unid.
	70
	9,77
	683,90

	55
	Cadeado CR de35mm
	GOLD
	Unid.
	75
	12,85
	963,75

	58
	Cadeado de 45mm
	GOLD
	Unid.
	70
	19,14
	1.339,80

	62
	Carrinho de mão com chassi metálico e caçamba metálica capacidade de 70 lts com chapa 16 extra forte
	TRAMONTINA
	Unid
	63
	195,00
	12.285,00

	110
	Fechadura Externa com Espelho
	SILVANA
	Unid.
	520
	28,89
	15.022,80

	111
	Fechadura Interna com Espelho
	SOPRANO
	Unid.
	240
	23,44
	5.625,60

	TOTAL
	35.920,85

	VENCEDOR: TACIEL DA SILVA SANTOS - ME

	CNPJ: 24.644.790/0001-06

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	1
	Alicate de bico nº06
	JOMARCA
	Unid.
	20
	16,00
	320,00

	2
	Alicate de clipar RJ 45 e RJ25
	JOMARCA
	Unid.
	2
	50,00
	100,00

	3
	Alicate de corte
	JOMARCA
	Unid.
	20
	15,00
	300,00

	11
	Arco de serra em aço
	JOMARCA
	Unid.
	35
	17,00
	595,00

	14
	Bolsa de lona 320 x 190 x 280 mm com 18 bolsos - BL 010 (Bolsa para ferramentas)
	VONDER
	Unid
	24
	94,00
	2.256,00

	15
	Botina de segurança
	IMBISEG
	Pares
	180
	37,00
	6.660,00

	17
	Broca 10 mm concreto
	WAVES
	Unid.
	25
	5,99
	149,75

	20
	Broca 7 concreto
	WAVES
	Unid.
	15
	3,00
	45,00

	21
	Broca 7 concreto tipo encaixe
	WAVES
	Unid.
	15
	6,90
	103,50

	25
	Broca aço rápido 1/8
	WAVES
	Unid.
	10
	1,95
	19,50

	26
	Broca aço rápido 1/16
	WAVES
	Unid.
	25
	1,70
	42,50

	27
	Broca aço rápido 3/8
	WAVES
	Unid.
	25
	7,58
	189,50

	28
	Broca aço rápido 5/16
	WAVES
	Unid.
	25
	5,42
	135,50

	29
	Broca de aço rápido 1/2
	WAVES
	Unid.
	10
	14,52
	145,20

	33
	Broca chata 5/16 para madeira
	WAVES
	Unid.
	23
	4,50
	103,50

	34
	Broca de videa 10 concreto
	WAVES
	Unid.
	10
	5,10
	51,00

	35
	Broca fina 2 mm para aço/alumínio
	WAVES
	Unid.
	18
	1,15
	20,70

	36
	Broca fina 3 mm para aço/alumínio
	WAVES
	Unid.
	18
	1,25
	22,50

	37
	Broca fina 4 mm para aço/alumínio
	WAVES
	Unid.
	18
	1,85
	33,30

	38
	Broca fina 5 mm para aço/alumínio
	WAVES
	Unid.
	15
	2,10
	31,50

	39
	Broca fina 6 mm para aço/alumínio
	WAVES
	Unid.
	15
	2,95
	44,25

	42
	Bucha de nylon para parafuso n° 06
	JOMARCA
	Unid.
	1400
	0,05
	70,00

	43
	Bucha de nylon para parafuso n°08
	JOMARCA
	Unid.
	1350
	0,08
	108,00

	44
	Bucha de nylon para parafuso nº 10
	JOMARCA
	Unid.
	700
	0,17
	119,00

	45
	Bucha de nylon para parafuso Nº12
	JOMARCA
	Unid.
	400
	0,25
	100,00

	46
	Bucha terminal de alumínio para eletroduto de 3/4”
	WETZEL
	Unid.
	200
	0,63
	126,00

	47
	Bucha terminal de alumínio para eletroduto de 1''
	WETZEL
	Unid.
	180
	0,69
	124,20

	48
	Chave de regulagem nº 10
	JOMARCA
	Unid.
	9
	28,45
	256,05

	49
	Colher de pedreiro 06
	TENACE
	Unid.
	32
	8,45
	270,40

	51
	Colher de pedreiro 12
	TENACE
	Unid.
	50
	17,90
	895,00

	52
	Cadeado CR 20
	GOLDEN
	Unid.
	20
	8,90
	178,00

	54
	Cadeado de 65 mm
	GOLDEN
	Unid.
	25
	47,50
	1.187,50

	56
	Cadeado de 40mm com trava, embalagem com dados de identificação do produto
	GOLDEN
	Unid.
	20
	18,50
	370,00

	57
	Cadeado de 50mm com trava, embalagem com dados de identificação do produto
	GOLDEN
	Unid.
	20
	24,50
	490,00

	60
	Câmara de ar para carro de mão
	AJAX
	Unid
	90
	11,59
	1.043,10

	61
	Capacete de segurança azul
	PLASTILIT
	Unid.
	80
	8,60
	688,00

	63
	Jogo Chave de boca aço vanadium, niquelado e cromado.
	JOMARCA
	Jogo
	3
	52,00
	156,00

	66
	Chave inglesa 10 polegada com 24 mm de abertura
	JOMARCA
	Unid.
	9
	32,00
	288,00

	69
	Chave sextavada 8x1
	JOMARCA
	Unid.
	1
	69,00
	69,00

	70
	Chave de Regulagem n° 12"
	JOMARCA
	unid
	4
	39,00
	156,00

	72
	Cola araldite hobby cola epóxi 10 minutos
	BRASCOLA
	Unid.
	5
	16,00
	80,00

	73
	Cola branca com 5 litros
	BRASCOLA
	Unid.
	91
	58,00
	5.278,00

	77
	Desempenadeira de madeira. 09 mm x 250 mm para aresta
	VONDER
	Unid.
	40
	5,00
	200,00

	80
	Desempenadeira de aço de dentada raio 8
	VONDER
	Unid.
	20
	11,00
	220,00

	81
	Desempoladeira de madeira
	VONDER
	Unid.
	18
	11,00
	198,00

	82
	Disco de Corte Diamantado 115Mm P/ Cerâmica Para corte Seco.
	JOMARCA
	Unid.
	140
	12,00
	1.680,00

	86
	Disco de madeira
	VONDER
	Unid.
	35
	12,00
	420,00

	89
	Dobradiça vai/vem 4" preta
	VONDER
	Unid.
	30
	55,90
	1.677,00

	90
	Dobradiça 3" zincada cartela com 3 peças (para janela)
	URSICH
	pct
	81
	7,90
	639,90

	92
	Enxada com cabo
	VONDER
	Unid.
	82
	22,00
	1.804,00

	93
	Enxadeco
	VONDER
	Unid.
	25
	31,50
	787,50

	94
	Escada Articulada Multifuncional, articulações c/ travamento automático e conta com extensão lateral para maior estabilidade, degraus antiderrapantes. Alcançando até 3,39 metros, divide-se em 4 partes com 3 degraus. Carga máxima suportada: 150kg.
	BOTAFOGO
	Unid.
	5
	470,00
	2.350,00

	97
	Espuma expansiva 480/500ML
	VONDER
	Unid.
	20
	21,60
	432,00

	98
	Escova de aço redonda
	VONDER
	Unid.
	20
	9,99
	199,80

	99
	Estribo de aço 7 x 17
	JL
	Unid.
	1400
	0,35
	490,00

	102
	Esquadro para carpinteiro 10" com cabo aluminio
	VONDER
	Unid.
	14
	18,00
	252,00

	103
	Faca para plaina elétrica hss
	VONDER
	Unid.
	13
	8,00
	104,00

	107
	Fechadura para banheiro
	GOLD
	Unid.
	370
	20,00
	7.400,00

	116
	Formão chanfrado 1" cabo em pvc revestido
	GOLD
	Unid.
	12
	15,90
	190,80

	117
	Formão chanfrado 1/2" com cabo de borracha
	GOLD
	Unid.
	12
	14,80
	177,60

	118
	Formão para Madeira 3/4" cabo de borracha
	GOLD
	Unid.
	7
	15,00
	105,00

	119
	Formão para Madeira 5/8" cabo de borracha
	GOLD
	Unid.
	7
	14,00
	98,00

	120
	Guia para portão com 2 rodona
	POLYTEX
	Unid.
	30
	17,00
	510,00

	123
	Jogo de soquete estriado1/2 polegada com 22 peças
	JOMARCA
	Kit
	3
	259,00
	777,00

	127
	Kit serra copo para metal - 9 peças para cortes em aço e metal,PVC e madeira (Aço Rápido com suportes mister)
	VONDER
	Unid.
	12
	89,00
	1.068,00

	128
	Lâmina para serra (starrete)
	EXTRAFLEX
	Unid.
	170
	2,99
	508,30

	129
	Lápis para Carpinteiro
	BRASFORTE
	Unid.
	60
	0,89
	53,40

	133
	Luva nitrílica EPI
	JOMARCA
	par
	120
	7,60
	912,00

	137
	Máquina de Solda Monofásica Jet 155 150 A 110V
	VONDER
	Unid.
	3
	399,00
	1.197,00

	138
	Mangueira para jardins
	PLASTILIT
	Metro
	150
	1,65
	247,50

	139
	Marreta c/ cabo de madeira 1 kg
	TENACE
	Unid.
	16
	15,00
	240,00

	141
	Marreta c/ cabo de madeira 5 kg
	TENACE
	Unid.
	13
	80,00
	1.040,00

	144
	Martelo de carpinteiro
	TENACE
	Unid
	17
	19,90
	338,30

	145
	Martelo de pedreiro
	TENACE
	Unid
	27
	19,00
	513,00

	146
	Nível de alumínio perfil 1 com 3 bolhas de 400 mm de Mão
	EXTRAFLEX
	Unid.
	11
	15,95
	175,45

	149
	Pá quadrada cabo de madeira n° 3, com aproximadamente 1,50m
	VONDER
	Unid.
	89
	20,00
	1.780,00

	152
	Parafuso rosca ligeira fenda 3.8x30mm
	JOMARCA
	Unid.
	600
	0,04
	24,00

	153
	Parafuso rosca ligeira fenda 3.8xx40mm
	JOMARCA
	Unid.
	450
	0,06
	27,00

	156
	Parafuso rosca ligeira fenda nº 8 com bucha
	JOMARCA
	Unid.
	600
	0,19
	114,00

	157
	Parafuso rosca ligeira fenda nº 6 com bucha
	JOMARCA
	Unid.
	600
	0,13
	78,00

	158
	Parafuso cromado para vaso sanitário com bucha
	JOMARCA
	Unid.
	250
	2,50
	625,00

	159
	Parafuso 3,5x20
	JOMARCA
	Unid.
	1100
	0,03
	33,00

	161
	Pistola de metal para aplicar silicone
	JOMARCA
	Unid.
	25
	13,50
	337,50

	163
	Pneu para carro de mão
	AJAX
	Unid
	66
	23,00
	1.518,00

	164
	Porta cadeado de 4 polegada
	METALVI
	Unid.
	80
	4,99
	399,20

	165
	Porta cadeado de ferro zincado de 3.1/2 polegadas
	METALVI
	Unid
	20
	3,50
	70,00

	169
	Puxador de alumínio 30 cm
	JOMARCA
	Unid.
	35
	25,00
	875,00

	180
	Serra copo vídea com diâmetro de 25mm sem haste
	EXTRAFLEX
	Unid
	3
	28,00
	84,00

	181
	Serra copo vídea com diâmetro de 32mm sem haste
	EXTRAFLEX
	Unid
	3
	32,00
	96,00

	183
	Serra mármore refrigerado 1450 w 220v
	TAURUS
	Unid.
	10
	299,00
	2.990,00

	184
	Serra tico-tico- Potência de 650w; Curso sem carga 500-310RPM; 220 volts; Altura do cursode 26mm; profundidade de corte em madeira; 90mm, Alumínio: 20mm e Aço sem liga: 10mm; O produto deverá ser acompanhado de uma chave Allen, 1 lâmina de serra, Protetor de cavacos, Maleta para transporte e Set de extração de pó.
	SKIL
	Unid.
	3
	285,00
	855,00

	185
	Serrote para carpinteiro
	JOMARCA
	Unid.
	22
	16,00
	352,00

	188
	Tarraxa para tubo 1/2
	MOHLTH
	Unid.
	12
	16,80
	201,60

	189
	Tarraxa para tubo 3/4
	MOHLTH
	Unid.
	12
	20,00
	240,00

	190
	Tesoura corta vergalhão 30" (Para corta vergalhão)
	JOMARCA
	Unid.
	3
	187,00
	561,00

	191
	Tesoura para funileiro emborrachada 10
	JOMARCA
	Unid.
	3
	32,00
	96,00

	192
	Trena 5 metros com trava e nível
	LOTUS
	Unid.
	20
	9,99
	199,80

	TOTAL
	61.982,10

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cabedelo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00091/2017, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cabedelo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00091/2017, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00091/2017 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- Global Comercial Eireli - ME.
Item(s): 4 - 6 - 8 - 9 - 12 - 13 - 18 - 19 - 22 - 24 - 30 - 50 - 59 - 65 - 67 - 71 - 76 - 79 - 91 - 95 - 100 - 106 - 109 - 115 - 121 - 122 - 130 - 142 - 143 - 147 - 154 - 155 - 160 - 162 - 170 - 171 - 172 - 173 - 182 - 187.
Valor: R$ 32.576,08.
- JSB Distribuidora Ltda - ME.
Item(s): 53 - 55 - 58 - 62 - 110 - 111.
Valor: R$ 35.920,85.
- TACIEL DA SILVA SANTOS - ME.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 11 - 14 - 15 - 17 - 20 - 21 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 51 - 52 - 54 - 56 - 57 - 60 - 61 - 63 - 66 - 69 - 70 - 72 - 73 - 77 - 80 - 81 - 82 - 86 - 89 - 90 - 92 - 93 - 94 - 97 - 98 - 99 - 102 - 103 - 107 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 123 - 127 - 128 - 129 - 133 - 137 - 138 - 139 - 141 - 144 - 145 - 146 - 149 - 152 - 153 - 156 - 157 - 158 - 159 - 161 - 163 - 164 - 165 - 169 - 180 - 181 - 183 - 184 - 185 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192.
Valor: R$ 61.982,10.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cabedelo.

	WELLINGTON VIANA FRANÇA
PREFEITO

	Global Comercial Eireli - ME

	JSB Distribuidora Ltda - ME

	TACIEL DA SILVA SANTOS - ME